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54 Subprefeitura Santo Amaro 80.529.626 14.740.661 11.100.48680.809.558
10

1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros 1.000.000 0 01.000.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000 0 0500.000

4490510 Obras e Instalações 500.000 0 0500.000

1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipamentos das 
Subprefeituras

1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000 0 01.000

2157 Administração dos Conselhos Tutelares 123.088 55.300 13.825123.088

3390300 Material de Consumo 10.000 0 010.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 85.000 55.300 13.82585.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.088 0 023.088

3390920 Despesas de Exercícios Anteriores 0 0 00

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2170 Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informática 110.000 8.185 0110.000

3390300 Material de Consumo 80.000 8.185 080.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000 0 015.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 15.000 0 015.000

2180 Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da PMSP 25.000 0 025.000

3390300 Material de Consumo 10.000 0 010.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000 0 010.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2190 Implantação do Orçamento Participativo 18.000 0 018.000

3390300 Material de Consumo 5.000 0 05.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000 0 010.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 3.000 0 03.000

2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das Subprefeituras 60.000 0 060.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 10.000 0 010.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000 0 050.000

2341 Conservação de  Vias e Logradouros Públicos 1.110.000 307.718 128.605907.572

3390300 Material de Consumo 200.000 43.917 0200.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900.000 263.800 128.604697.572

3390470 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000 0 05.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 5.000 0 05.000

2342 Limpeza Urbana - Serviços Indivisíveis 45.797 397.552 8.631400.198

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.797 397.551 8.630400.197

2354 Integração de Políticas Públicas Locais 35.000 0 035.000

3390300 Material de Consumo 5.000 0 05.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000 0 030.000

2355 Eleição do Conselho de Representantes das Subprefeituras 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000 0 01.000

2365 Administração Geral da Subprefeitura 14.526.985 1.906.647 1.788.21514.526.985

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.187.150 1.541.250 1.541.25010.187.150

3390140 Diárias - Civil 5.000 0 05.000

3390300 Material de Consumo 250.000 70.068 51.541250.000

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000 0 05.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000 0 010.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 70.000 0 070.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.811.410 119.923 21.2271.811.410
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3390460 Auxílio-Alimentação 1.611.158 143.898 143.8981.611.158

3390470 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000 1.492 28310.000

3390490 Auxílio-Transporte 467.267 30.013 30.013467.267

4490520 Equipamentos e Material Permanente 100.000 0 0100.000

2368 Serviços de Microdrenagem 168.019 295.978 0295.978

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 168.019 295.977 0295.977

4545 Operação e Manutenção das Unidades Esportivas 860.251 471.430 39.530860.251

3390300 Material de Consumo 122.341 0 0122.341

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 2.628 0 02.628

3390370 Locação de Mão-de-Obra 383.251 236.000 0383.251

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 352.031 235.430 39.530352.031

6159 Operação dos Equipamentos de Assistência Social 184.588 0 0184.588

3390300 Material de Consumo 69.432 0 069.432

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 115.156 0 0115.156

3390480 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0 0 00

6492 Operação de Equipamentos de Cultura 671.369 27.699 293671.369

3390300 Material de Consumo 16.981 0 016.981

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 8.901 0 08.901

3390370 Locação de Mão-de-Obra 431.449 0 0431.449

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 206.345 27.698 292206.345

4490520 Equipamentos e Material Permanente 7.693 0 07.693

6521 Operação e Manutenção das Unidades de Abastecimento 4.000 0 04.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000 0 04.000

7000 Ampliação e Reforma das Unidades de Abastecimento 10.000 0 010.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000 0 010.000

18.954.097 3.470.509 1.979.09819.234.029Total da Unidade
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2170 Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informática 99.500 6.839 099.500

3390300 Material de Consumo 83.500 6.838 083.500

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000 0 08.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 8.000 0 08.000

2180 Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da PMSP 70.500 0 070.500

3390140 Diárias - Civil 8.000 0 08.000

3390300 Material de Consumo 6.000 0 06.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000 0 015.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000 0 040.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 1.500 0 01.500

2824 Apoio Didático-Pedagógico Educacional 99.500 20.469 099.500

3390300 Material de Consumo 56.000 13.462 056.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 42.000 7.006 042.000

4490520 Equipamentos e Material Permanente 1.500 0 01.500

2825 Convênios para Operação e Manutenção de CEIs e Creches 2.625.682 1.138.932 440.7502.625.682

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.625.682 1.138.932 440.7502.625.682

2826 Movimento de Alfabetização de Jovens e Adultos - MOVA 28.800 21.600 3.30028.800

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.800 21.600 3.30028.800

2837 Operação e Manutenção de Escolas Municipais de Educação 
Infantil

4.645.170 1.016.617 875.8724.645.170

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.834.688 837.321 837.3213.834.688

3390300 Material de Consumo 62.500 15.944 062.500
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3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 420.000 133.800 9.000420.000

3390460 Auxílio-Alimentação 262.186 26.468 26.468262.186

3390490 Auxílio-Transporte 35.796 3.081 3.08135.796

4490520 Equipamentos e Material Permanente 30.000 0 030.000

2842 Operação e Manutenção de Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental

6.863.024 1.084.873 810.2346.863.024

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.537.028 667.570 667.5704.537.028

3390300 Material de Consumo 57.292 19.638 057.292

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.075.200 282.500 27.5001.075.200

3390460 Auxílio-Alimentação 1.055.406 106.546 106.5461.055.406

3390490 Auxílio-Transporte 100.098 8.616 8.616100.098

4490520 Equipamentos e Material Permanente 38.000 0 038.000

2845 Operação e Manutenção de Centros de Educação Infantil 2.146.976 366.514 286.7452.146.976

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.470.160 252.089 252.0891.470.160

3390300 Material de Consumo 41.000 14.719 041.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000 68.050 3.000300.000

3390460 Auxílio-Alimentação 254.230 25.665 25.665254.230

3390490 Auxílio-Transporte 69.586 5.990 5.99069.586

4490520 Equipamentos e Material Permanente 12.000 0 012.000

2855 Administração da Coordenadoria de Educação 1.751.134 308.857 295.2341.751.134

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.434.634 280.520 280.5201.434.634

3390300 Material de Consumo 2.900 0 02.900

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 223.000 19.526 5.904223.000

3390460 Auxílio-Alimentação 81.000 8.181 8.18181.000

3390490 Auxílio-Transporte 7.100 627 6277.100

4490520 Equipamentos e Material Permanente 2.500 0 02.500

2857 Oper. e Manut. de Centros Mun. de Educação de Jov. e Adultos-
CIEJA's

105.500 22.558 2.500105.500

3390300 Material de Consumo 15.000 667 015.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 82.500 21.890 2.50082.500

4490520 Equipamentos e Material Permanente 8.000 0 08.000

2858 Remuneração dos Profissionais do Magistério 16.582.927 2.766.902 2.766.90216.582.927

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.582.927 2.766.901 2.766.90116.582.927

2859 Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE 115.000 98.249 98.249115.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 115.000 98.248 98.248115.000

2862 Operação e Manutenção de Classes de Educação Especial 1.239.793 259.606 236.9491.239.793

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.015.571 225.206 225.2061.015.571

3390300 Material de Consumo 14.600 4.356 014.600

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 107.500 20.800 2.500107.500

3390460 Auxílio-Alimentação 82.522 8.330 8.33082.522

3390490 Auxílio-Transporte 10.600 911 91110.600

4490520 Equipamentos e Material Permanente 9.000 0 09.000

2865 Operação e Manutenção de Escolas Munic. de Ensino 
Fundamental e Médio

2.362.070 584.155 437.2042.362.070

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.867.068 422.019 422.0191.867.068

3390300 Material de Consumo 25.000 1.051 025.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 327.500 148.400 2.500327.500

3390460 Auxílio-Alimentação 114.902 11.599 11.599114.902

3390490 Auxílio-Transporte 12.600 1.084 1.08412.600

4490520 Equipamentos e Material Permanente 15.000 0 015.000
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38.735.576 7.696.170 6.253.93938.735.576Total da Unidade
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2170 Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informática 35.445 0 035.445

3390300 Material de Consumo 7.660 0 07.660

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.795 0 04.795

4490520 Equipamentos e Material Permanente 22.990 0 022.990

2180 Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da PMSP 82.000 0 082.000

3390140 Diárias - Civil 2.520 0 02.520

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 79.480 0 079.480

4101 Operação e Manutenção de Unidades de Saúde, Vigilância e 
Dengue

1.157.267 530.845 238.5711.157.267

3390300 Material de Consumo 118.470 37.800 0118.470

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 73.380 35.496 21.24873.380

3390370 Locação de Mão-de-Obra 179.000 96.565 50.888179.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 681.240 360.983 166.434681.240

3390470 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000 0 01.000

3390480 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 20.160 0 020.160

4490520 Equipamentos e Material Permanente 84.017 0 084.017

4106 Operação da Assistência Farmacêutica 361.074 0 0361.074

3390300 Material de Consumo 361.074 0 0361.074

4107 Administração do Material Hospitalar, Ambulatorial e 
Odontológico

39.550 21.329 7.82839.550

3390300 Material de Consumo 39.550 21.329 7.82839.550

4109 Operação e Manutenção das Farmácias Populares 50.000 12.000 4.00050.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 48.000 12.000 4.00048.000

3390370 Locação de Mão-de-Obra 1.000 0 01.000

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000 0 01.000

4200 Administração da Coordenadoria de Saúde 21.114.617 3.009.808 2.617.05121.114.617

3190110 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.105.407 2.456.413 2.456.41316.105.407

3390300 Material de Consumo 250.000 1.664 0250.000

3390330 Passagens e Despesas com Locomoção 30.000 0 030.000

3390360 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.014.970 0 01.014.970

3390390 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.615.440 435.975 44.8822.615.440

3390460 Auxílio-Alimentação 801.200 102.986 102.986801.200

3390490 Auxílio-Transporte 147.600 12.768 12.768147.600

4490520 Equipamentos e Material Permanente 150.000 0 0150.000

22.839.953 3.573.982 2.867.45022.839.953Total da Unidade
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